
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 18. XI. 2018 – XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA 
  8.45 – (Jugów) – śp. Maria, Stanisław Zdzisław Aksamit.  

                                      Bartek – 11 r. urodzin 

10.00 – (Przygórze) – śp. Kazimierz Fudala 

11.30 – (Jugów) – śp. Bronisław Boczulak (5) 

 
                       PONIEDZIAŁEK  – 19.11.2018r.  – PIĄTEK 23.11.2018 r. 

                           Nie ma mszy św. 
                                                        
                                                     SOBOTA – 24.11.2018 r.  

 17.00– (Jugów)-  śp. Irena, Zenon Niemczyk 

                                         NIEDZIELA –25.11.2018r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Władysław, Janina Antos 

10.00 – (Przygórze) – śp. z  rodziny Adamczyków i Lewickich 

11.30 – (Jugów) – śp. Antoni Szczerbiński (10) 
Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub 

w kancelarii parafialnej. 

 

Tułacze losy – Anna Długosz (33/46)  W  izbie, w której mieszkaliśmy, 

był też piec i po kolei wszystkie rodziny mieszkające w izbie gotowały sobie 

jedzenie, w większości  z tych produktów, które przynosiliśmy ukradkiem z 

pola.  

Mieszkaliśmy niedaleko tzw. „Spirit Zawodu”. Była to po prostu gorzelnia. Z 

naszej chałupy to tego zakładu było może z 50 metrów. Pamiętam, że 

przywożono tam olbrzymie ilości zboża i ziemniaków i to wszystko 

przerabiano na gorzałkę. Nie mogliśmy się temu nadziwić. Tyle jedzenia, a to 

wszystko idzie na wódkę. Jeszcze niedawno jacyś politrucy mówili nam, że 

jedzenie które tutaj dzięki naszej pracy rośnie na polu, idzie na front, żeby 

żołnierze, także nasi bracia mieli co jeść. Okazało się, że na front wysyłano 

chyba gorzałkę, a nie jedzenie, bo potem jak się dowiadywaliśmy od naszych 

wojaków, tego trunku sowieci swoim  żołnierzom nie szczędzili, szczególnie 

przed jakimiś wielkimi bitwami. Z tego co się potem dowiedziałam, niektórzy 

nasi chłopcy przez całą wojnę grama wódki nie wypili, bo zdawali sobie 

sprawę że to pewna śmierć. Opowiadali, że widzieli jak chłopaków pojono 

alkoholem niemalże do nieprzytomności i potom goniono na pole bitwy. 

Rzeczywiście biegli jak oszołomieni, ale padali gęsto, bo strzelali do nich 

trzeźwi Niemcy. Dlatego wielu zdawało sobie sprawę, że gorzałka to śmierć, 

nie pili, pomimo nalegań dowódców i może dzięki temu przeżyli, bo na 

trzeźwo walczyli i wiedzieli kiedy się położyć, kiedy czołgać itd.  

Z tej gorzelni niektórzy pracownicy wywozili na step tzw. brahę, czyli coś w 

rodzaju wytłoków i karmiono tym bydło. Tym zajmował się min. mój przyszły 

mąż. Czy to się nadawało do jedzenia to tego nie wiem. 

Tam w tym sowchozie pracowaliśmy dwa lata. Z jedzeniem było jak już 

wspomniałam łatwiej, ale z robactwem, które gnieździło się na naszym ciele 

to była makabra. Ile wszy, ile pluskiew każdy z nas żywił, to szkoda mówić. 

Już nie wspomnę o komarach, których były całe tabuny.  Były one wszędzie.   

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

          

   Zamyślenia biblijne: 
Chrystus powróci. To najważniejsza prawda płynąca z czytań XXXIII Niedzieli 

zwykłej. I co? Wzruszenie ramion, bo to będzie dopiero kiedyś? Ależ nie. 

Pewność, że Pan powróci powinna każdego z nas skłonić do przyjęcia wobec 

świata strategii innej, niż ta, którą, nawet z najlepszymi intencjami, 

przyjmujemy zapatrzeni tylko w doczesne sprawy. 

 
             Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi proroka Daniela. Prorok żył w czasie 

niewoli babilońskiej. Znany był z tego, że miewał różne wizje. Dzisiejsze 

czytanie to fragment jednej z nich. Mowa w nim o zmartwychwstaniu ludzi. 

Jedni obudzą się wiecznego życia, inni z kolei będą cierpieć męki. Mowa tu 

zapewne o niebie i piekle. Dla katolików nie ma w tym nauczaniu nic 

zaskakującego. Ale jednak czasem o tym zapominamy, a nie powinniśmy.  

 
          Czytania mszalne: 

      Pierwsze czytanie: Dn 12, 1-3   Zmartwychwstanie w czasach ostatecznych 
     Psalm: 16    Strzeż mnie, o Boże, Tobie zaufałem  

              Drugie czytanie: Hbr 10, 11-14. 18  Skuteczność ofiary Chrystusa 
                     Ewangelia: Mk 13, 24-32  Sąd ostateczny 

 
      Wspomnienia liturgiczne:  

                         poniedziałek – wspomnienie bł. Salomei, dziewicy i zakonnicy           

wtorek – wspomnienie św. Rafała Kalinowskiego, prezbitera 

           środa – wspomnienie Ofiarowania NMP 

     czwartek – wspomnienie św. Cecylii, dziewicy i męczennicy – patronki 

muzyki kościelnej 

             piątek – wspomnienie św. Klemensa I, papieża i męczennika 

  sobota – wspomnienie św. męczenników Andrzeja Dung-Laca i Towarzyszy.  

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do 

soboty po mszy św. wieczornej. 
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 św. Kolumban Młodszy 
Urodził się ok. 540 roku w Irlandii. Pochodził z niezamożnej 

rodziny. Już jako młody chłopiec pragnął poświęcić się 

ascezie, lecz trudno mu było zapomnieć o pięknych 

niewiastach spotykanych na co dzień. Po rozmowie z pewną 

starszą kobietą postanowił opuścić rodzinny dom. Skierował 

się do klasztoru, gdzie studiował Pismo Święte pod okiem św. 

Sinella. Z czasem przeniósł się do klasztoru w Bangor, gdzie 

przyjął święcenia kapłańskie. Kolumban pragnął krzewić wiarę 

Chrystusową na innych obszarach. Dlatego też w 591 roku 

opuścił klasztor wraz z 12 mnichami i udał się do Galii. Wspólnie przemierzali 

cały kraj, głosząc Ewangelię i dając przykład niezwykłej pokory oraz 

miłosierdzia. Utwierdzali w wierze innych. Założyli 3 klasztory w Burgundii. 

Na podstawie obserwacji i własnego doświadczenia ułożył własną regułę 

zakonną, tzw. staroirlandzką regułę monastyczną. Dotyczyła ona codziennej 

pracy, czytania świętych tekstów, modlitwy i pokuty. Była ona uzupełniona o 

kodeks karny, w którym wymienione były wszelkie kary za rozmaite winy 

zakonników. Surowa reguła św. Kolumbana Młodszego była popularna w 

Europie, jednak nie przetrwała wielu lat. Została zastąpiona przez o wiele 

łagodniejszą regułę św. Benedykta z Nursji. Kolumban był nieustępliwy w 

swoim działaniach, przez co popadł w konflikt z królem Teodorykiem. Karą 

było wygnanie. Początkowo udał się do Szwajcarii, a następnie do Włoch, 

gdzie założył słynne opactwo w Bobbio. Zmarł 23 listopada 615 roku w wieku 

75 lat. Kościół czci św. Kolumbana 23 listopada. Patron Irlandii, 

piwowarów i osób chorych psychicznie. Orędownik w przypadku powodzi. 

Przedstawiany jako mnich. W ręku trzyma księgę bądź pastorał. Jego atrybut 

to niedźwiedź.  

Witamy nowych chrześcijan 

W dniu 11 listopada sakrament chrztu św. w 

kościele Podwyższenia Krzyża św. w Przygórzu 

otrzymał i tym samym do członków Kościoła 

Katolickiego został zaliczony Szymon Łyszczarczyk. 

Jego rodzice Tomasz i Monika zd. Nowakowska 

aktualnie mieszkają we Wrocławiu. Ponieważ mama Monika jest rodowitą 

przygórzanką, tutaj mieszkają jej rodzice i w naszej świątyni wraz z mężem 

zawarli związek małżeński, w Przygórzu pragnęli ochrzcić swojego syna.  

W tym samym dniu i w tym samym kościele,  w 

rocznicę odzyskania niepodległości,  święty 

sakrament chrztu świętego  przyjął Franciszek 

Mirosław Szot. Jego rodzicami są Mateusz i Marta zd. 

Włodarkiewicz. Tata Mateusz jest przygórzaninem. 

Także jego rodzice mieszkają w Przygórzu. W naszej 

parafii przyjął wszystkie sakramenty święte i przez 

wiele lat usługiwał przy ołtarzu jako ministrant. 

Nowym współwyznawcom  życzymy nieustannej opieki Anioł Stróża 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   

Niedziela 18.11.2018 –  XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

1 W tym tygodniu msza św. w Jugowie będzie tylko w sobotę o 17.00. W 

pozostałe dni mszy św. nie będzie. Także w Przygórzu mszy św. w tym 

tygodniu nie będzie.  

2.Przypominam o badaniach USG drożności żył, które będą w ośrodku 

zdrowia w Jugowie. Szczegółowe informacje są w poprzednim biuletynie i w 

gablocie parafialnej.  

3.Odpust ku czci św. Katarzyny będziemy obchodzili 25. XI. Suma 

odpustowa zostanie odprawiona o godz. 11.30 i będzie jej przewodniczył ks. 

dziekan Jerzy Kos.   

4.W Agendzie są już do nabycia kalendarze parafialne. 

5.Także w tym roku będziemy modlili się za wszystkich zmarłych górników. 

Ich nazwiska można zgłaszać do pani Wandy Pliszki i Roberta Grzesika. 

6.W tym tygodniu sprawy losowe proszę zgłaszać do pana kościelnego.  

        ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE 

Zap. III 

Łukasz JĘDOROWICZ, stan wolny, zam. parafia Jugów 

Monika KOZACZKA, stan wolny, zam. parafia Jugów 

 
Ostatnie pożegnanie.  

W dniu 26 października 2018 roku odeszła na spotkanie z 

Panem Bogiem nasza parafianka, mieszkanka Przygórza śp. 

Kazimiera Birnbach. Pani Kazimiera urodziła się 20 maja 1946 

roku w Przygórzu. Wychowywała się w rodzinie Józefa i 

Stefanii Ryżak, która na tereny zachodnie przyjechała z 

Nowosądecczyzny, w poszukiwaniu lepszego życia. Życie 

rodziny Ryżak było naznaczone wielkim cierpieniem. W tej 

rodzinie urodziło się 12 dzieci, jednak sześcioro zmarło w 

niemowlęctwie, a jeden z braci pani Kazimiery w wieku 32 lat. 

Pani Kazimiera była najmłodszym dzieckiem w licznej rodzinie i jako jedyna 

urodziła się w Przygórzu. Tutaj pobierała nauki i przyjęła wszystkie 

sakramenty. W 1964 roku wyszła za mąż, za poznanego na Górnym Śląsku 

Jana Birnbacha. Ślub odbył się w Przygórzu i tutaj młodzi zamieszkali. Pani 

Kazimiera przez jakiś czas pracowała w noworudzkich kartonach, a potem w 

Czechosłowacji. Cieszyła się posiadaniem dwóch córek, z których jedna w 

wieku dwudziestu lat zmarła. Śp. Kazimiera bardzo szybko zachorowała. Już 

jako młoda mężatka miała wielkie problemy z zapaleniem stawów. Choroba 

ta nie ustąpiła do końca jej życia. Została pochowana na cmentarzu 

parafialnym w Przygórzu. Msza św. ofiarowana zmarłej przez uczestników 

pogrzebu zostanie odprawiona 11 grudnia  o godz. 16.15 w Przygórzu.  

Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie. 

 

 



 

 
  

 

 

 

 
  

 

 

 

 
         


